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Innspill fra styret i Fosen regionråd til politimesterens
diskusjonsgrunnlag for nærpolitireformen, tjenesteenhet Fosen

Det vises til politimesterens diskusjonsgrunnlag —effektivisering av politidistriktets lokale
struktur av 07.06.16.

Endringer i tjenesteenheter og tjenestesteder skal besluttes i Politidirektoratet, mens de
geografiske driftsenhetene skal besluttes etter lokale forhandlinger i politidistriktene. Følgende
kommuner foreslås å inngå i tjenesteenhet Fosen; Osen, Roan, Åfjord, Ørland, Bjugn, Rissa og
Leksvik med tjenestested Ørland.

Sammenslåing av lensmannskontorene i Rissa, Åfjord og Ørland/Bjugn ble vedtatt i Statsråd
25.05.2013. Fra 01.01.14 ble dermed Rissa kommune en del av Fosen lensmannsdistrikt.
Leksvik kommune ble på samme tid en del av Leksvik og Inderøy lensmannsdistrikt. I Fosen
lensmannsdistrikt ble det felles operativ ledelse og felles etterforskningsledelse, og det har gjort
politiet i stand til å disponere ressursene bedre, på riktig sted og til riktig tid. Kompetansen er
styrket på enkeltområder, og nærheten til publikum og lokalkunnskapen er bevart, gjennom å
opprettholde tjenestestedene i Rissa og Åfjord.

Politimesterens forslag om å utvide Fosen lensmannsdistrikt med Leksvik passer godt inn i
dagens organisering etter kommunereformen, da Rissa og Leksvik går sammen til den nye Indre
Fosen kommune, men med forutsetning om opprettholdelse av eget kontor i Rissa. For Roan og
Osen vil ny organisering kunne bli god, forutsatt opprettholdelse av et kontor i Åfjord. Vi
mener at organiseringen av dagens Fosen lensmannsdistrikt er framtidsrettet med tanke på
utvidelse av distriktet i østlig retning mot Leksvik og i nord mot Roan og Osen som nå er
foreslått. Argumentene man landet på ved sammenslåingen av Fosen i 2012-2014 med å ha
tjenestested i Rissa og Åfjord, står etter vår mening enda sterkere nå i dag. For å opprettholde
nærhet til publikum og kunne levere en tilnærmet like god tjeneste i framtiden, vil det etter vår
mening være avgjørende at dagens struktur opprettholdes.

Overordnet målsetting med nærpolitireformen er;
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Det skal utvikles et kompetent og effektivt lokalt nærpoliti der befolkningen bor.
Samtidig skal det utvikles robuste fagmiljøer som er rustet til å møte dagens og
morgendagens kriminalitetsutfordringer.

Effektivisering av politidistriktenes lokale struktur skal bidra til å frigjøre tid og
ressurser, slik at politiet kan være mer tilgjengelige og tilstede i nærmiljøene.

Effektivisering av politidistriktenes lokale struktur skal sikre at publikum opplever et
tilgjengelig og nært politi.

I tillegg beskriver Justis- og beredskapsdepartementet i sitt oppdragsbrev om gjennomføring av
nærpolitireformen at det tilligger de geografiske driftsenhetene å sørge for at:

Alle kommuner har politikontakt, og at denne skal ha en eller flere dager i uken der de
er tilstede i kommunene der det ikke er tjenestested.

Politiet og kommunene skal utvikle forpliktende handlingsplaner slik at befolkningen er
sikret en helhetlig forebyggende tjeneste i sitt lokalsamfunn.

Politivedtektene skal brukes som et aktivt verktøy for å ivareta forebygging og trygge
lokalsamfunn. Det skal etableres politiråd i alle kommuner, og frivillige
beredskapsorganisasjoner skal søkes inkludert i kommunenes og politiets
beredskapsplanlegging og evalueringsrutiner.

For at nærpolitireformen skal kunne sies å være vellykket og etter sin intensjon, må man kunne
se bedring på de effektmålene som er satt for reformen. Tjenestene ut til publikum skal bli
kvalitativt bedre og være mer målrettede og enhetlige. Man skal oppnå bedre utnyttelse av
tildelte ressurser, bedre ledelse, økt involvering av ansatte samt ta i bruk ny teknologi og
arbeidsmetodikk.

Spørsmålet blir derfor om politimesterens forslag til ny organisering for tjenesteenhet Fosen
understøtter muligheten til å nå disse effektmålene.

Ut fra måltallene for de siste årene mener vi at vi har belegg for å si at Fosen lensmanns-distrikt
har levert gode tjenester til det publikummet de er satt til å betjene. Vi mener at dagens struktur
viser at politiet greier å ivareta lokalkunnskap og nærhet til publikum, noe som kanskje er den
største suksessfaktoren for å nå målene.

Med dagens struktur vil man kunne ivareta tilstedeværelse og tilgjengelighet til publikum og
inneha god lokalkunnskap om Rissa og Afjord som før, samt at politiet vil være nærmere
publikum i Leksvik, Roan og Osen med dagens politistruktur. Leksvik blir i dag betjent fra
Steinkjer eller Verdal, mens Roan og Osen blir betjent fra Namsos.

Vi er åpne for endringer og ser at det er viktig på mange områder å endre både struktur og
arbeidsmetoder. Vi kan imidlertid ikke se at endringer i struktur og innføring av nye
arbeidsmetoder og teknologi kan erstatte lokalkunnskap og tilstedeværelse som man har i dag.
Avstander i tid og sted kan man ikke komme bort fra. Reisetiden må gå på bekostning av noe,
og det vil, dersom politimesterens forslag blir lagt til grunn, gå ut over tilstedeværelse og
tilgjengelighet for en stor del av Fosens befolkning

Vi mener også at det vil være betenkelig å bruke så stor ressurs på rein transport, og få
tilsvarende mi dre til effektivt politiarbeid for publikum i Rissa, Leksvik, Afjord, Roan og
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Osen. Vi tror ikke at det å legge ned tjenestestedene i Rissa og Åfjord samt effekten av å
innføre nye arbeidsmetoder og teknologi, gir en tilnærmet like god eller bedre polititjeneste på
Fosen. Vi tror tvert imot at polititjenesten vil bli dårligere enn det politiet leverer i dag, spesielt
i Rissa og Åfjord, men også i Leksvik, Roan og Osen.

Dersom Politimesterens forslag blir valgt, vil det heller ikke være noe polititjenestested mellom
Brekstad og Namsos i nord (en strekning på 195 km), mellom Brekstad og Steinkjer i øst (en
strekning på 220 km), samt mellom Brekstad og Verdal i sørøst (en strekning på 153 km). Hvis
politimesterens forslag skulle bli valgt er det viktig for flere av Fosen-kommunene at
spørsmålet om tjenesteenhet tas opp til ny vurdering. Med ett kontor på Fosen (Brekstad) vil det
ikke være naturlig at Osen, Roan og Leksvik tilhører tjenesteenhet Fosen grunnet avstander og
tilgang til offentlige kommunikasjonsmuligheter for befolkningen.

Også med tanke på beredskap, er det betenkelig at avstanden mellom polititjenestestedene vil
bli så stor dersom forslaget blir tatt til følge. Beredskap har vært opp-prioritert over flere år.
Med tanke på fellesøvelser, sammen med brann og helse, når det gjelder bl.a. ekstreme
hendelser som PLIVO (Nasjonal prosedyre for nødetatenes samvirke ved pågående livstruende
vold), så kan nedleggelse av tjenestested medføre vesentlig lengre tidsbruk for politiet, noe som
igjen kan få alvorlige konsekvenser.

Vår anbefaling vil være at politiet på Fosen, med en utvidelse med kommunene Leksvik, Roan
og Osen, må ha lik struktur som i dag - med hovedkontor på Brekstad og tjenestesteder i Rissa
og Åfjord. Da vil effektmålene for nærpolitireformen best kunne nås for alle innbyggerne pa
Fosen. Vi håper politimesteren tar våre innspill på alvor slik at våre innbyggere får den
nødvendige polititjenesten med den kvalitet de har krav på.

Med hilsen styret i
Fosen Regionråd
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